Ἀναγεραφὴ τῆς Ἑλλάδος, πρὸς Θεόφραστον versibus iambicis, pōema geographicum, quo illustrasse videtur Dicaearchus tabulas suas geographicas (*πίνακας ἐν οἷς τῆς γῆς περιόδοι εἰσιν,*) quas Theophrasto obtulit; et hic in testamento suo iussit in inferiore portico reponi, apud *Laertium* V. 51. Est haec conjectura Clariss. *Dodwelli* in diss. de Dicaearcho §. VI. et VII. Reprehenditur hoc opus Dicaearchi a Polybio apud *Strabonem* lib. II. pag. 104. 105. Exstant adhuc fragmenta nonnulla, vt statim dicam.

Περὶ Βίων. *De Vitis virorum illustrium* libri, de quibus vidē *Ionis* p. 90. [lib. I. 16, 4. pag. 105. edit. Dornii.] et *Menagium* ad *Laert.* III. 5. [P]

Bios<sup>ff</sup>) Ἐλλάδος de vita sua statu Graeciae libri III. de quo opere consulenda praeferuntur Meursium in Bibl. Graeca praeclarae Neocori siue *Küsteri* ad Suidam notae<sup>ff</sup>). *Libros antiquitatum et descriptionum Graecias* vocari ab Hieronymo II. in Iouinianum, iam notatum *Vossio* lib. I. cap. 9. de Hist. graecis. Cui addes, quod eodem opere et Dimensione montium, (de qua infra,) usus videtur *Plinius*, Dicaearchum laudans libro II. IV. V. VI. etc. naturalis Historiae, et *Porphyrius* lib. IV.<sup>ff</sup>) de abstinentia ab animatis pag. 443. ubi ait, Dicaearchum συντόμως τε ὅμοι καὶ ἀνεβαθμοὶ collegisse τὰ Ἑλληνικά. [schol. ad Apollon. Rhod. IV. 272. et 276.] Etiam *Ciceronem* XIII. 39. ad Atticum, ubi petit, sibi initii Φαιδρεῖς περιστῶν et Ἑλλάδος. Huius pariter operis, prosa scripti et αναγεραφὴς τῆς Ἑλλάδος compositae versibus iambicis, (quam a Βίῳ Ἐλλάδος distinguendam docet *H. Steph.* et *H. Dodwellius* in erudita diss. de Dicaearcho,) fragmenta hodieque exstant, edita primum et illustrata ab *H. Stephano*, additis ad αναγεραφὴς reliquias etiam *H. Casauboni* castigationibus. Paris. 1590. 8. quae editio recula est tomo undeciuno thesauri Antiquitatum Graecarum Gronouiani. Deinde cum Geographicis Marciani, Scylacis, Artemidori Ephes. et Isidori Characeni vulgavit graece *David Heschelius* Augustae Vindel. 1600. 8.<sup>ff</sup>) Denique latine vertit ediditque cum breuibus notis

not. b. *Ionius* de script. hist. phil. I. 16, 1. pag. 99 sqq. *Bayle Dict.* tom. II. art. *Dicearchus* pag. 285 sqq. *Brucker hist. crit. philos.* tom. I. p. 854 sq. *Tiedemann* in: *Geist der Speculat. Philos.* II. pag. 416. *Hart.*

ff) Sic *Varro* scripsit de vita Pop. Romani. *Iasonis* *Blv.* Ἐλλάδος libr. IV. *Stephanus* in Ἀλεξανδρίᾳ, et Suidas in Ἰάσων.

gg) Non significat vitam, sed rationem vivendi. In hoc igitur libro egisse Dicaearchus videatur de veterum Graecorum moribus omnis generis: [etiam de regionibus Graeciae earumque situ.] Citatur liber II. ab *Athenaeo* lib. XIII. pag. 557. *Heumann.* liber I. citatur a *Laertio* in vita Plato-

nis; et ab *Athenaeo* lib. XIII. pag. 636. de Graeciae ritibus: Ex *Lascare*, *Mores Graeciae*. vid. *Mongitor.* l. c. adde locum memorabilem apud *Varronem* de R. R. lib. II. 2. *Hart.*

hh) Lib. III. §. 2. pag. 294 sq. edit. *Iac. de Rhoer.* cuius notam conferes. Rhoer notat quoque *Menagium* ad *Diog. Laert.* III. 4. hoc opus forte confundentem cum αναγεραφῇ τῆς Ἑλλάδος. *Porphyrius* autem Dicaearchi sententiam de actibus humanis generis, praecipue sub Saturno, paucis indicat, ex quibus tamen argumentum operis quodammodo cognosci potest. *Hart.*

ii) Vid. *Hager.* palaeogr. geograph. vol. I. pag. 676. et pag. 601 sqq. de *Hoeschelio.* *Hart.*

tis doctissimus et humanissimus bibliothecae Bodleianae praefectus *Joh. Hudsonus*, tomo secundo Geographorum graecorum, Qxon. 1703. 8. addito, quod ad eum lubeus miseram descriptum e codice Gudiano et latina versione a me donatum, *fragmento de monte Peio* <sup>44</sup>). Praemissa est eidem tomo dissertatio eruditissimi Viri *H. Dodwelli*, qua de Dicaearchi aetate et fragmentis illis subtilius disquirit. Vide et *H. Stephani* schediasm. VI. 14. 15. 16. 17. *Rittershufum* VIII. 10. sacrar. leet. Non diuersa fuisse videtur a fragmentis, per *H. Stephanum* editis, Dicaearchi *Geographia*, quam apud Heinricum Scrimgerum, bibliothecarium Fuggerorum, exstite legas in Catalogo MSS. Scipionis Tettii, apud *Labbeum Bibl. nou. MSS.* pag. 169. [Graece in bibl. Vaticana, teste Draudio in bibloth. classica pag. 1112. et bibl. exotica, pag. 788.]

*Corinthicus*, [s. de animo.] *Cicero* Tusc. quæst. I. 10. *Dicaearchus* in eo sermone, quem *Corinthi habitum tribus libris exponit doctorum hominum disputantium*: primo libro multos loquentes facit, duobus Pherecrateum quendam Phthiotam senem, quem, a Deucalione ortum, differentem inducit, nihil esse animum, [¶] et hoc esse nomen totum inane etc. [adde cap. 22. Academ. lib. II. 39. vbi Dauif. plura collegit loca.] Persstringit *Tertull.* de anima cap. 15. *Lactantius* cap. 10. Epitomes. Respicit et *Sextus Empiricus* VII. contra Math. pag. 201. [s. sect. 349. pag. 438. edit. Fabric. id. Pyrrhon. hypotyp. II. cap. V. sect. 31. vbi vid. Fabric. Dicaearch. negavit esse animum. comp. Bayle l. c. not. c. et L.

*Περὶ Διονυσίακῶν αἰγάλων*. Schol. Comici ad Aues v. 1403. vbi vitiose legitur Δῆμαρχος pro Δικαιαρχος. Vide *Ionfum* pag. 88. *Fabric.* *Reiske* ad Plutarch. vol. X. pag. 509. *Harl.*

*De divinatione*. *Cicero* II. de divinat. cap. 51. *Magnus Dicaearchi liber est, nescire, quae eventura sunt melius esse quam scire.* Idem lib. I. cap. 3. [vbi vid. Dauif.] *Dicaearchus, Peripateticus, cetera divinationis genera sustulit, somniorum et furorū reliquit.* adde cap. 50. et lib. II. cap. 48. [qui locus est notandus in Monadologia Leibnitiana, et cum doctrina Christianorum comparandus. Sed num Dicaearchus librum singularem de divinatione scripserit, iure dubitare videtur Bayle voc. Dicearque, not. H. nam in aliis quoque libris id argumentum persequutus videtur, et numerum librorum, qui partes tantum aliorum fuerint, auctum esse opinor. *Harl.*]

*Epistola ad Aristoxenum*. *Cic. XIII. 32. ad Attic.*

*Περὶ τῆς ἐν Ἰλίῳ θυσίας, De Sacrificio* (Alexandri M. vt suspicor,) apud Ilium. *Athen. XIII.* pag. 603.

*Liber de interitu hominum*. *Cicero* II. 5. de officiis: *Est Dicaearchi liber de interitu hominum, Peripateticī magni et copiosi, qui collectis ceteris causis elusionis, pestilentiae, valetatis, beluarum etiam repentinae multititudinis, quarum impetu docet quaedam hominum genera esse consumta: deinde comparat, quanto plures deleti sint homines hominum impetu, id est bellis aut seditionibus, quam omni reliqua calamitate.* Forsan in hoc libro tradidit, humanum

44) *Plinius* II. 65. *H. N. Dicaearchus, vir, in ex quibus altissimum prodidit Pelion MCCL. pars primis eruditus, regum cura permensus montes, suum etc.* *Fabric.* *conf. Mongitor.* l. cit. *Harl.*

huinanum genus semper fuisse, quam ei sententiam tribuit *Censorinus* cap. 4. *Fabri*.  
vid. *Huetii* quæst. Alnet. cap. 7. §. 2. pag. 146. et 148. *Heumann*.

*Kætaβάστεως*, (in quo libro Chaeroni quidam inducitur, narrans, quae in Trophonio viderit.) *Cic.* XIII. 31. et 32. ad Atticum. Vide infra: *Trophoniana Chaeronis narratio*.

*Καταμετρήσεις τῶν ἐν Πελοποννήσῳ ὁρῶν. dimensiones montium Peloponnesi*. Suid. Pro ὁρῶν Clariss. Dodwellus legit ὁρῶν pag. 15. de Dicaearcho, et multos colligit scriptores, qui ὁρῆς ediderunt. Sed de montium dimensione scripsisse Dicaearchum, constat e Plinio II. 65. Hist. et Gemono cap. 14. element. Astronom. ut ipse Dodwellus pag. 24. statetur. [adde Bayle l. m. not. F.]

*Lesbiaci libri*. *Cicero* Tusq. quæst. lib. I. cap. 31. *Acerreme autem deliciae meae, Dicaearchus contra hanc (animorum) immortalitatem differit. Is enim tres libros scripsit, qui Lesbiaci vocantur, quod Mytilenis sermo habetur, in quibus vult efficere, animos esse mortales*. Confer *Euseb.* XV. 9. praeparat. ex Attico Platonico"). Respicit *Plutarchus*, aduersus Colotem pag. 973. e quo loco constat, Platonem in illo opere a Dicaearcho fuisse oppugnatum. *Tertullianus* de anima cap. 15. *Lactantius* Inst. diu. VII. cap. 78. 13.

*Περὶ Μεσηπτῶν*. Schol. *Aristophanis* ad Nubes v. 1367. [¶] *Fabri*. *Plutarch.* in lib. non posse suauiter viui sec. Epic. vol. X. edit. Reisk. pag. 509. vbi eius quæstiones, disputationes et doctrinae de tibiis, numeris et concinnatione sonorum memorantur. *Harl.*

*Περὶ μεσηπτῶν ἀγώνων*. Suid. in *Σκολιόν*. Schol. Comici ad Vespas v. 1231. et Ranas v. 1337. Confer *Ionium* lib. I. cap. 16. [pag. 102.]

*Ολυμπικός*. *Athen.* XIV. pag. 620. Adde *Ionium* pag. 89. [pag. 103.]

*Παναθηναϊκός*. Schol. Comici ad Vespas v. 542. *Meursius* Dicaearchi παναθηναϊκὸν, Ολυμπικὸν et Τειχολιτικὸν habet pro tribus orationibus, vnde a Suidā ipse dicatur Orator. Sed forte non magis fuere orationes, quam Corinthiacus et Lesbiaci.

*Πολιτεία Σπαρτιωτῶν*, qui liber, *Suida* teste, diu quotannis lectus est Lacaedaemonie in Ephororum praetorio, puberibus auscultantibus. *Fabri*. — *Bayle* in Diction. voc. Dictearque, not. F. pag. 286. arguit *Meursium* erroris, quod in *Miscell.* Lacon. lib. IV. pag. 334. tribuerit illum librum *Dicaearcho Lacedaemonio*; at *Brucker*. l. m. pag. 855. animaduertit, in indice fuisse erratum, at in ipso libro *Meursium* nihil habere de Lacedaemonio. *Harl.*

*Πολιτεία Πελληνού, Κορινθίων, Αθηναίων*. *Cicero* II. 2. ad Attic. *Πελληνού in manibus tenebam, et hercle magnum aceruum Dicaearchi mihi ante pedes extruxeram. O magnum hominem, et a quo multo plura didiceris quam a Proclilio. Κορινθίων et Αθηναίων puto me Romae habere. Mihi credes, leges; haec doceo; mirabilis vir est. Haec scripta videtur respicere idem Cicero III. de legibus, vbi ait, Dicaearchuni huic rationi studioque, quod est de ciuili prudentia, non desuisse. Leges etiam scripsisse illum, tradit*

(1) Errat *Huetius* quæst. Alnet. lib. II. cap. 8. §. 2. pag. 155. adscribens Dicaearcho doctrinam de animi immortalitate. *Heumann*.

dit *Mongitorius* tom. I. p. 153. ex Lascari, Fazello et aliis recentioribus. *Fabri*. Libros illius geographicos in multis reprehendit Polybius, auctore *Strabone Geogr.* II. p. 107. qui et ipse ei non semper fidendum monet, in primis in occidentalibus et septentrionalibus Europae partibus, notante Ernesti in clau. Cicer. *Harl.*

*Τριπολιτικός*. *Cit.* XIII. 32. ad Attic. et *Athenaeus* IV. pag. 14. De Doriensium Tripoli egisse in hoc opere Dicaearchum, suspicatur *Dodwellus* diss. de Dicaearcho pag. 31 sq. [Trium civitatum mores et instituta narrasse Dicaearchum, existimat Dalecainp. ad Athen. pag. 729. adde *Mongitor.*] Fuit et *τριπολιτικός*, incertum an idem, quem Theopompo a quibusdam, sed male tributum notat *Iosephus* I. contra Apionem pag. 1051. in quo Thebanorum politiam auctor perstrinxerat. [Semler. in *Miscellan. lection. falcic.* II. pag. 27 sq. Dodwelli suspicionem reicit, et putat, Tripoliticos fuisse titulum breuiorem et politias Pellen. etc. fuisse partes.]

*Trophoniana Chaeronis narratio*. *Cit.* VI. 2. ad Atticum Τὰ περὶ τῆς εἰς Τροφωνίας καταβάσεως, ib. XIII. ep. 31. 32. *Athen.* XIII. p. 574. et XIV. p. 641. Supra in *Καταβάσεως*. Hoc opus puto respici a Phlegonte in mirabilibus cap. 4. *Fabri*. — *Hemsterhus*. ad Luciani dial. mortuorum III. vbi de Trophonio copiose docteque differit, tom. I. pag. 339. oraculum, ait, Trophonii, religiosa vaserrimarum praelestiarum pompa instructissimum, tanta celebritate floruit, ut *Dicaearchus*, peripateticus, περὶ τῆς εἰς Τροφωνίας καταβάσεως scribere non sit dignatus, singularine libro, an, quod exigitari non absurde potest, parte saltē maioris operis περὶ τῆς βίγ τῆς Ἐλλάδος, haud temere decerno; idcirco miror equidem, in αὐταγραφῇ τῆς Ἐλλάδος iamē ea, quae huic philosopho tribui solet, post Lebadiam recenserī — iēgōν Τροφωνία. ὅπερ τὸ μαντεῖον λέγετο γαγούνεον. Hoc illum ut dixisse tibi persuadeas, qui descriptionem sacri totius accuratis simam ipse fuerat persequutus? Haecenus Hemsterhus. At Ernesti in clave Ciceroniana, in indice histor. voc. *Dicaearchus*, non probabile videtur, partem fuisse libri maioris, quia e loco Ciceronis ad Atticum pateat, in dialogo scriptum fuisse illum libellum, quod αὐταγραφῇ Graeciæ non conuenire videatur. *Harl.*

*Τροφέταις τῶν Εὐξεπίδων καὶ Σεφοκλέους μύθων*. *Sextus Empiricus* III. contra Math. p. 84. [sect. 3. pag. 310. edit. Fabric. cuius not. F. confieres.] Adde *Ionfum* lib. I. de scriptoribus Hist. Philos. cap. 16. [*Casaubon.* ad *Athen.* lib. VI. cap. 7. quem fugit locus Sexti Empir. clarus.]

*Φαίδης περισσός*. Libellus de iis, quae in Platonis Phaedro superflua et omittenda possunt videri. Ita enim cum viris doctis intelligo locum *Ciceronis* XIII. 39. ad Attic. neque ad sentior Corrado, qui καταμετρήτεις ὄψων putat a Dicaearcho inscripta. *Φαίδεον*, quod *Reinefus* epist. 69. ad Rupertum pag. 608. non improbans, recte reicit III. 3. Var. lect. pag. 377. [vbi quaedam de Dicaearcho adnotat,] sed nec maiori probabilitate nititur [¶] quod ibi putat a Cicerone peti Phaedri, Epicurei, scriptum, nulli veterum memoratum, περὶ θεῶν. [confer supra, pag. 81. nr. XII. adnotata.]

Περὶ Ψυχῆς duplex opus. *Cicer.* XIII. 32. ad Atticum. Vide paullo ante in *Corinthiaco et Lesbiano*, et *Plutarçh.* pag. 1215. contra Colotem, paullo inferius in voc. *Heracitas*.

Fuit

Fuit et *Dicaearchus*, Tarentinus, Pythagoricus, memoratus Iamblichio, et, ne de *Dicaearcho*, Telestino, Helenae fratre, apud Ptolemaeum Hephaest. lib. IV. dicam, *Dicaearchus*, Aetolus, cuius meminit *Diodorus Sic.* in excerptis Peirescianis p. 290. tum *Dicaearchus*, Lacedaemonius, Aristarchi, Grammatici, discipulus, Suidae coimmemoratus, cui non ab re fortassis scripta quaedam grammatici argumenti ex iis, quae iam retuli, tribueris; [sed quae nam? difficuler id poterit decerni: hinc alii in eo errarunt, ut iam notauit Bayle.] *Dicaearchus*, atheus, qui impietati et iniustitiae aras excitauit, de quo Polybii excerpta e lib. XVII. 30. [conf. Reinmanni hist. atheisti pag. 233 et 237.] Cologna *Dicaearchia* Puteoli, Plin. III. 5. H. N.

*Didymus*, *Alexandrinus*, praceptor S. Hieronymi, coecus licet, praeter sacras litteras et omnne genus disciplinarum, non minus Aristotelis syllogismos quam Platonis facundiam tenuit, vt sit *Theodoritus* IV. 29. hist. hoc est, vt *Nicephorus* IX. 17. interpretatur, ἐπὶ τοσού ταῖς διαφόρες δόξαις τῶν Φιλοσόφων ἡγεμόνων, ὡς ἀλλὸ μῆδεν εἰδένεις δοκεῖν.

[*Dinomachus*. Cicero de fin. V. 8. vbi in contiouersia de summo bono cum *Calliphone* putasse dicitur, voluptatem adiungi posse ad honestatem. Idem de utroque tradit. *Cicero* Tuscul. V. 30. quam sententiam damnat ille de Offic. III. 32, 16. A Luciano tamen in Philopseud. cap. 6. pag. 34. tom. III. edit. Reitz. diserte vocatur *Stoicus*. Harl.]